SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 928, DE 9 DE MAIO DE 2025

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, delegadas pela portaria 531/2022, publicada no DOU em 01/04/2022, seção 2, p. 50, resolve:

Alterar a cons-tuição do Colegiado de Extensão e Cultura, composto pelos seguintes membros abaixo
relacionados:

José Francisco Lopes Xarão - Professor do Magistério Superior - PRESIDENTE

Giovana de Fátima Lima Martins - Professora do Magistério Superior

Representantes dos Servidores Docentes

Escola de Enfermagem

Lilian Cristiane Gomes - Titular

Sueli de Carvalho Vilela - Suplente

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Sandra Maria Oliveira Morais Veiga - Titular

Raquel Tognon Ribeiro - Suplente

Faculdade de Medicina

Raissa dos Reis Sales - Titular

Larissa de Souza Bueno - Suplente

Faculdade de Nutrição

Letícia Tamie Paiva Yamada - Titular

Flávia Della Lucia - Suplente

Faculdade de Odontologia

Daniela Coelho de Lima - Titular

Leandro Araújo Fernandes - Suplente

Instituto de Ciência e Tecnologia

Osvaldo Adilson de Carvalho Junior - Titular

Jessica Ferreira Borges - Suplente

Instituto de Ciências Biomédicas

Manuella Carvalho da Costa - Titular

Andréa Mollica do Amarante Paffaro - Suplente

Instituto de Ciências da Motricidade

Portaria 928/2025 (1512102)         SEI 23087.006774/2022-51 / pg. 1

Carolina Kosour - Titular

Adriana Teresa Silva Santos - Suplente

Instituto de Ciências da Natureza

Evânio dos Santos Branquinho - Titular

Ana Rute do Vale - Suplente

Instituto de Ciências Exatas

Luiz Eduardo da Silva - Titular

Thirza Pavan Sorpreso - Suplente

Instituto de Ciências Humanas e Letras

Marcelo Menezes Salgado - Titular

Elíria Quaresma Fugazza - Suplente

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

Michele Barbosa - Titular

Leandro Ferreira - Suplente

Instituto de Química

Joelise de Alencar Figueira Angelotti - Titular

Daniela Battaglia Hirata - Suplente

Representante Discente

Luyara Aparecida Jacob Couto - Titular

Representantes dos Técnico-Administrativos em Educação

Eduardo José Vieira - Titular

Keri Ribeiro Prosperi - Suplente

Kênia Eliber Vieira - Titular

Danilo de Abreu e Silva - Suplente

Secretária

Meire Izabel de Araújo - Secretária Executiva

José Francisco Lopes Xarão
Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura

Documento assinado eletronicamente por José Francisco Lopes Xarão, Pró-Reitor(a) de Extensão e
Cultura, em 09/05/2025, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1512102 e o código CRC 8B8A3952.

Referência: Processo nº 23087.006774/2022-51 SEI nº 1512102

Portaria 928/2025 (1512102)         SEI 23087.006774/2022-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 928/2025 (1512102)